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總說明1

一、財務報告之簡述

(一)歲入預算執行結果：

1.本年度部分：本年度預算數 1,351 萬 5,000 元，決算數 1,636 萬 5,848 元，占預算數 121.09%，

超收 285 萬 848 元，依來源別說明如下：

(1)一般賠償收入：預算數 0元，執行結果，實現數 3萬 9,435 元，主要係收繳廠商逾期違約

金賠償收入，屬預算外收入。

(2)資料使用費：預算數 1 萬 2,000 元，執行結果，實現數 4,042 元，決算數 4,042 元，較預

算數短收 7,958 元，約減 66.32％，主要係因樂譜外借影印收入短收；因應

改善措施豐富本團樂譜資料庫及依過往執行狀況，核實編列預算。

(3)租金收入：預算數 80 萬 5,000 元，執行結果，實現數 60 萬 3,422 元，決算數 60 萬 3,422

元，較預算數短收 20 萬 1,578 元，約減 25.04％，主要係中華郵政股份有限

公司臺北郵局租用本團與經濟部礦務局經管之1樓部分房地，使用面積為63.9

平方公尺，本團收取部分土地租金。租金收入短收係因配合「臺北市市有非公

用土地出租租金計收基準」法令修正出租租金(面積超過 60m²)加成部分由原

訂 60%調降為 20%所致；因應改善措施爾後配合法令修正，核實編列相關預算。

(4)權利金：預算數 5萬元，執行結果，實現數 5萬 4,187 元，決算數 5 萬 4,187 元，較預算

數超收 4,187 元，約增 8.37%，主要係與財團法人公共電視文化事基金會合作拍

攝音樂會實況權利金收入。

(5)廢舊物資售價：預算數 9,000 元，執行結果，實現數 1萬 3,630 元，決算數 1 萬 3,630

元，較預算數超收 4,630 元，約增 51.44%，主要係販賣報廢物品收入。

(6)其他雜項收入：預算數 1,263 萬 9,000 元，執行結果，實現數 1,565 萬 1,132 元，決算數

1,565 萬 1,132 元，較預算數超收 301 萬 2,132 元，約增 23.83％，主要

係因節目單銷售收入及音樂會門票收入超收。

2.以前年度部分：無。

（二）歲出預算執行結果：

1.本年度部分：本年度預算數 19,333 萬 822 元，決算數 18,109 萬 5,578 元，占預算數 93.67%，

執行賸餘 1,223 萬 5,244 元，依工作計畫說明如下：

(1)行政管理：預算數 9,326 萬 7,000 元，執行結果，實現數 8,606 萬 3,646 元，決算數 8,606

萬 3,646 元，較預算數節減 720 萬 3,354 元，約減 7.72％。

(2)國樂發展：預算數 8,029 萬 6,000 元，執行結果，實現數 7,571 萬 896 元，決算數 7,571

萬 896 元，較預算數節減 458 萬 5,104 元，約減 5.71％。

(3)營建工程：預算數 84 萬 2,000 元，執行結果，實現數 41 萬 3,664 元，決算數 41 萬 3,664

元，較預算數節減 42 萬 8,336 元，約減 50.87％。
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(3)其他設備：預算數 183 萬 8,000 元，執行結果，實現數 181 萬 9,550 元，決算數 181 萬

9,550 元，較預算數節減 1萬 8,450 元，約減 1％。

(4)公務人員退休及撫卹給付：申請動支數 1,597 萬 7,352 元，執行結果，實現數 1,597 萬

7,352 元。

(5)公務人員各項補助及慰問金：申請動支數 111 萬 470 元，執行結果，實現數 111 萬 470 元。

2.以前年度部分：無。

(三)平衡表及資本資產表重要科目之金額及內容之簡述。

1.平衡表部分：

(1)資產科目：

專戶存款：146 萬 5,581 元，係存入保證金及應付代收款存放於金融機構專戶等款項。

(2)負債科目：

甲、存入保證金：95 萬 2,724 元，係收到廠商提供作為保證用之押標金、履約保證金及保固

保證金等款項。

乙、應付代收款：51 萬 2,857 元，係健保費等款項。

(3)資產負債淨額：0元。

2.資本資產表部分：

(1)固定資產總額 11 億 4,213 萬 8,164 元，包括土地 11 億 3,616 萬 2,301 元、房屋建築及

設備 29 萬 5,727 元、機械及設備 69 萬 5,571 元、交通及運輸設備 45 萬 6,417 元、雜項

設備 452 萬 8,148。

(2)無形資產總額 1萬 5,980 元，係資訊系統及電腦軟體費。

(3)資本資產總額 11 億 4,215 萬 4,144 元，係固定資產及無形資產之總額。

二、財務狀況之分析

(一)平衡表部分：

(1)專戶存款：146 萬 5,581 元，係納入集中支付部分，較上年度 155 萬 7,727 元，減少 9 萬

2,146 元，主要係存入保證金及暫存健勞公保費撥付款減少所致。

(2)存入出保證金：95 萬 2,724 元，係 108 年度樂器搬運案履約保證金等保證金，較上年度 94

萬 5,414 元，增加 7,310 元，主要係收到廠商提供作為保證用之押標金、

履約保證金及保固保證金等款項增加所致。

(3)應付代收款：51萬 2,857元，係健保費4,139元及其他50萬 8,718元，較上年度58萬 2,443

元，減少 6 萬 9,586 元，主要係健保費減少所致。

(3)應付保管款：0元，較上年度 2 萬 9,870 元，減少 2 萬 9,870 元，主要係約聘人員離職儲

金減少所致。

(4)資產負債淨額：0 元。
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(二)資本資產表部分：

1.土地：11 億 3,616 萬 2,301 元，較上年度增加 2,578 萬 2,187 元，主要係土地重估增值。

2.房屋建築及設備：29 萬 5,727 元，較上年度減少 19 萬 9,044 元，主要係依規定計提年度之

折舊所致。

3.機械及設備：69 萬 5,571 元，較上年度增加 7 萬 4,060 元，主要係採購事務設備所致。

4.交通及運輸設備：45 萬 6,417 元，較上年度增加 9萬 300 元，主要係採購事務設備所致。

5.雜項設備：452 萬 8,148 元，較上年度減少 143 萬 9,371 元；主要係依規定計提年度之折舊

所致。

6.無形資產：1萬 5,980 元，較上年度減少 1 萬 6,458 元；主要係依規定提列攤銷所致。

三、重要施政計畫執行成果之說明

(一)重要施政計畫執行成果：

1.一般行政

行政管理：團務綜合行政及年度計畫擬定，辦理研考本年、文書、採購、出納、人事及會計

等一般經常性行政工作，預算執行達 92.28%。

2.國樂團業務

國樂發展：1.演奏推廣業務。2.專題系列音樂會。3.國樂推廣教育。4.研究出版。5.臺北市

民族器樂大賽。6.國樂研習營等工作，預算執行達 94.29%。

3.一般建築及設備

營建工程：團樓燈具更新工程，預算執行達 49.13%。

其他設備：擴充電腦設備及增購專業樂器設備等，預算執行達 99%。

(二)各項工作計畫實施情形：

工作計畫名稱 重要計畫項目 實施內容

辦理情形

已完成或未完

成之說明

因應改

善措施

行政管理 配合各項業務之推

動，維護公有財物，

提升團員工作環境品

質。

團務綜合行政及年度計

畫擬定，辦理研考、文

書、採購、出納、人事

及會計等一般經常性行

政工作。

均依計畫內容辦理完成。

國樂發展 (一)演奏推廣業務 音樂會宣傳、通訊、版

權、委託作編曲、樂譜

等作業經費暨總監、協

演人員持勞。

聘請國際具國際聲望音樂

指揮演訓樂團，委託海內外

優秀作曲家作編曲等。
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工作計畫名稱 重要計畫項目 實施內容

辦理情形

已完成或未完

成之說明

因應改

善措施

國樂發展 (二)專題系列音樂會 每年 3-6 月舉辦臺北市

傳統藝術季，以傳統

歌、樂、舞、劇為主題。

邀請海內外指揮及獨唱

奏家與本團演出專題系

列音樂會。與民間優秀

表演團體合作跨界演

出。策劃臺灣區及校園

巡迴音樂會，以及公園

音樂會。

傳統藝術季演出計 26 場。

專題系列音樂會系列計 21

場，包括流行跨界音樂會計

4 場、臺灣區巡迴音樂會計

2 場、國外巡迴音樂會 1

場、公園音樂 2 場、關懷音

樂會 2場。

(三)國樂推廣教育 培訓附設樂團。

辦理社區音樂會。

定期音樂會。

辦理音樂會讓國小六

年級學童免費欣賞

目前有 7 個附設樂團。

108 年度共計辦理 36 場。

108年度共計辦理8場定期

音樂會。

108 年度分別於新營、新竹

及基隆辦理 4場巡迴音樂

會。

108 年度共計辦理 30 場

(四)研究出版

出版 CD

出版 DVD

出版樂譜

108 年度錄製《山地印象》。

108 年度出版《我的媽媽欠

栽培》。

出版《琵琶、阮咸作品精選》

樂譜。

(五)臺北市民族器樂

大賽

辦理器樂比賽。 108 年度辦理項目為二胡。

(六)國樂研習營 辦理暑期國樂研習營。 於劍潭青年活動中心辦理

「暑 108 夏」國樂研習營報

名人數 146 人。

營建工程 團樓燈具更新工程 團樓燈具全數汰換 LED

燈具，配合「政府機關

及學校節約能源行動計

畫」。

均依照計畫內容辦理完成。
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工作計畫名稱 重要計畫項目 實施內容

辦理情形

已完成或未完

成之說明

因應改

善措施

其他設備 充實電腦及樂器設備

以提升服務品質及演

出水準。

汰換個人電腦、增購電

腦套裝軟體、專業樂器

及數位監控錄影機等設

備。

本年度編列電腦設備、樂器

設備及事務設備等皆已如

期採購完成。

四、其他重要說明：無。



中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預 算

增減數

合 計

(1)
合 計 13,515,000 - 13,515,000

經資門總計 13,515,000 - 13,515,000

經常門合計 13,515,000 - 13,515,000

01 03150000000

罰款及賠償收入

- - -

01 03153450000

臺北市立國樂團

- - -

01 03153450300

賠償收入

- - -

01 03153450301

一般賠償收入

- - -

02 04150000000

規費收入

12,000 - 12,000

01 04153450000

臺北市立國樂團

12,000 - 12,000

01 04153450200

使用規費收入

12,000 - 12,000

01 04153450204

資料使用費

12,000 - 12,000

03 06150000000

財產收入

864,000 - 864,000

01 06153450000

臺北市立國樂團

864,000 - 864,000

01 06153450100

財產孳息

855,000 - 855,000

01 06153450102

租金收入

805,000 - 805,000

02 06153450103

權利金

50,000 - 50,000

經常門
科目 預 算 數

臺北市立
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實現數 應收數 保留數
合 計

(2)
16,365,848 - - 16,365,848 2,850,848 121.09%

16,365,848 - - 16,365,848 2,850,848 121.09%

16,365,848 - - 16,365,848 2,850,848 121.09%

39,435 - - 39,435 39,435 -

39,435 - - 39,435 39,435 -

39,435 - - 39,435 39,435 -

39,435 - - 39,435 39,435 -

4,042 - - 4,042 -7,958 33.68%

4,042 - - 4,042 -7,958 33.68%

4,042 - - 4,042 -7,958 33.68%

4,042 - - 4,042 -7,958 33.68%

671,239 - - 671,239 -192,761 77.69%

671,239 - - 671,239 -192,761 77.69%

657,609 - - 657,609 -197,391 76.91%

603,422 - - 603,422 -201,578 74.96%

54,187 - - 54,187 4,187 108.37%

決 算 數 比 較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

108年度 單位:新臺幣元

國樂團
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預 算

增減數

合 計

(1)

經常門
科目 預 算 數

臺北市立

02 06153450500

廢舊物資售價

9,000 - 9,000

01 06153450501

廢舊物資售價

9,000 - 9,000

04 11150000000

其他收入

12,639,000 - 12,639,000

01 11153450000

臺北市立國樂團

12,639,000 - 12,639,000

01 11153450200

雜項收入

12,639,000 - 12,639,000

01 11153450210

其他雜項收入

12,639,000 - 12,639,000
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實現數 應收數 保留數
合 計

(2)

決 算 數 比 較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

108年度 單位:新臺幣元

國樂團

13,630 - - 13,630 4,630 151.44%

13,630 - - 13,630 4,630 151.44%

15,651,132 - - 15,651,132 3,012,132 123.83%

15,651,132 - - 15,651,132 3,012,132 123.83%

15,651,132 - - 15,651,132 3,012,132 123.83%

15,651,132 - - 15,651,132 3,012,132 123.83%
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預 算

增減數

合 計

(1)

合 計 193,330,822 - 193,330,822

01 00150000000

臺北市政府文化局主管

176,243,000 - 176,243,000

01 00153450000

臺北市立國樂團

176,243,000 - 176,243,000

經常門合計 173,563,000 - 173,563,000

資本門合計 2,680,000 - 2,680,000

01 53153450100

一般行政

93,267,000 - 93,267,000

01 53153450101

行政管理

93,267,000 - 93,267,000

010000人事費 87,324,000 - 87,324,000

020000業務費 5,943,000 - 5,943,000

02 53153454500

國樂團業務

80,296,000 - 80,296,000

01 53153454501

國樂發展

80,296,000 - 80,296,000

020000業務費 79,776,000 - 79,776,000

040000獎補助費 520,000 - 520,000

03 53153459000

一般建築及設備

2,680,000 - 2,680,000

01 53153459002

營建工程*

842,000 - 842,000

030000設備及投資* 842,000 - 842,000

臺北市立

歲出機關
經資門併計

科目 預 算 數

10



實現數 應付數 保留數
合 計

(2)

181,095,578 - - 181,095,578 -12,235,244 93.67%

164,007,756 - - 164,007,756 -12,235,244 93.06%

164,007,756 - - 164,007,756 -12,235,244 93.06%

161,774,542 - - 161,774,542 -11,788,458 93.21%

2,233,214 - - 2,233,214 -446,786 83.33%

86,063,646 - - 86,063,646 -7,203,354 92.28%

86,063,646 - - 86,063,646 -7,203,354 92.28%

81,419,151 - - 81,419,151 -5,904,849 93.24%

4,644,495 - - 4,644,495 -1,298,505 78.15%

75,710,896 - - 75,710,896 -4,585,104 94.29%

75,710,896 - - 75,710,896 -4,585,104 94.29%

75,190,896 - - 75,190,896 -4,585,104 94.25%

520,000 - - 520,000 - 100%

2,233,214 - - 2,233,214 -446,786 83.33%

413,664 - - 413,664 -428,336 49.13%

413,664 - - 413,664 -428,336 49.13%

國樂團

別決算表

比 較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

108年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

決 算 數
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預 算

增減數

合 計

(1)

臺北市立

歲出機關
經資門併計

科目 預 算 數

02 53153459004

其他設備*

1,838,000 - 1,838,000

030000設備及投資* 1,838,000 - 1,838,000

02 00700000000

統籌支撥科目

17,087,822 - 17,087,822

01 00707000000

公務人員退休及撫卹給付

15,977,352 - 15,977,352

01 75707000100

公務人員退休及撫卹給付

15,977,352 - 15,977,352

01 75707000101

公務人員退休及撫卹給付

15,977,352 - 15,977,352

010000人事費 15,971,352 - 15,971,352

040000獎補助費 6,000 - 6,000

02 00707010000

公務人員各項補助及慰問金

1,110,470 - 1,110,470

01 89707010200

公務人員各項補助及慰問金

1,110,470 - 1,110,470

01 89707010201

公務人員各項補助及慰問金

1,110,470 - 1,110,470

010000人事費 1,090,970 - 1,090,970

020000業務費 19,500 - 19,500
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實現數 應付數 保留數
合 計

(2)

國樂團

別決算表

比 較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

108年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

決 算 數

1,819,550 - - 1,819,550 -18,450 99%

1,819,550 - - 1,819,550 -18,450 99%

17,087,822 - - 17,087,822 - 100%

15,977,352 - - 15,977,352 - 100%

15,977,352 - - 15,977,352 - 100%

15,977,352 - - 15,977,352 - 100%

15,971,352 - - 15,971,352 - 100%

6,000 - - 6,000 - 100%

1,110,470 - - 1,110,470 - 100%

1,110,470 - - 1,110,470 - 100%

1,110,470 - - 1,110,470 - 100%

1,090,970 - - 1,090,970 - 100%

19,500 - - 19,500 - 100%
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臺北市立國樂團

平衡表
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

資產 1,465,581 1,557,727 負債 1,465,581 1,557,727

流動資產 1,465,581 1,557,727 流動負債 1,465,581 1,557,727

專戶存款 1,465,581 1,557,727 存入保證金 952,724 945,414

應付代收款 512,857 582,443

應付保管款 - 29,870

淨資產 - -

資產負債淨額 - -

資產負債淨額 - -

合 計 1,465,581 1,557,727 合 計 1,465,581 1,557,727

附 註 附 註

保管有價證券 - - 應付保管有價證券 - -

保管品 - - 應付保管品 - -

保證品 - - 應付保證品 - -

債權憑證 - -

待抵銷債權憑證 - -

14



臺北市立國樂團

資本資產表
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

固定資產 1,142,138,164 1,117,830,032 資本資產總額 1,142,154,144 1,117,862,470

土地 1,136,162,301 1,110,380,114 資本資產總額 1,142,154,144 1,117,862,470

房屋建築及設備 295,727 494,771

機械及設備 695,571 621,511

交通及運輸設備 456,417 366,117

雜項設備 4,528,148 5,967,519

無形資產 15,980 32,438

無形資產 15,980 32,438

合 計 1,142,154,144 1,117,862,470 合 計 1,142,154,144 1,117,862,470

說明：有關本表與財產目錄總表差額原因，主要係本表包含電腦軟體計15,980元所致。
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臺北市立國樂團

現金出納表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

項 目 及 摘 要 金 額

收項

一、上期結存 1,557,727

1.專戶存款 1,557,727

2.各機關現金

3.各機關現金-在途現金

二、本期收入 197,369,280

1.本年度歲入 16,365,848

(1)實現數 16,365,848

(2)應收數

(3)保留數

2.歲入應收數

(1)以前年度轉入實現數

(2)以前年度轉入註銷數

(3)以前年度轉入調整數(-)

(4)審修淨(增)減數

(5)本年度新增應收數(-)

3.歲入保留數

(1)以前年度轉入實現數

(2)以前年度轉入註銷數

(3)以前年度轉入調整數

(4)審修淨(增)減數

(5)本年度新增保留數(-)

4.應收稅款淨(增)減數

5.應收票據淨(增)減數

6.應收剔除經費淨(增)減數

7.其他應收款淨(增)減數

(1)本年度歲出賸餘已撥待繳庫數(-)

(2)以前年度應付及保留數已撥註銷待繳庫數(-)

(3)以前年度歲出賸餘繳庫數

(4)註銷以前年度歲出賸餘待繳庫數

(5)審修增列以前年度歲出賸餘待繳庫數(-)

8.暫收款淨增(減)數

9.預收款淨增(減)數

10.預收其他基金款淨增(減)數

11.預收其他政府款淨增(減)數

12.存入保證金淨增(減)數 7,310

13.應付代收款淨增(減)數 -69,586

14.應付保管款淨增(減)數 -29,870

15.遞延收入淨增(減)數

16.其他流動負債淨增(減)數

17.公庫撥入數 181,095,578
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臺北市立國樂團

現金出納表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

項 目 及 摘 要 金 額

(1)本年度歲出撥款 181,095,578

(2)以前年度歲出撥款

(3)退還以前年度歲入繳庫款

(4)退還以前年度預收繳庫款

(5)收回以前年度歲出撥款(-)

18.資產負債淨額淨增(減)數

(1)審修淨增(減)列以前年度歲入實現數

(2)審修淨減(增)列以前年度歲出實現數

(3)審修淨增(減)列以前年度歲入應收數

(4)審修淨減(增)列以前年度歲出應付數

(5)審修淨增(減)列以前年度歲入保留數

(6)審修淨減(增)列以前年度歲出保留數

(7)審修增列應收剔除經費

(8)退還以前年度歲入繳庫數(-)

(9)增列以前年度歲入待收繳數

(10)註銷以前年度歲入待收繳數(-)

(11)註銷以前年度歲入應收數(-)

(12)註銷以前年度歲入保留數(-)

(13)註銷以前年度歲出應付數

(14)註銷以前年度歲出保留數

(15)註銷以前年度已撥款數(-)

(16)註銷應收剔除經費(-)

(17)註銷存出保證金(-)

(18)註銷材料(-)

(19)補列存出保證金

(20)補列材料

收 項 總 計 198,927,007

付項

一、本期支出 197,461,426

1.本年度歲出 181,095,578

(1)實現數 181,095,578

(2)應付數

(3)保留數

2.歲出應付數

(1)以前年度轉入實現數

(2)以前年度轉入註銷數

(3)以前年度轉入調整數(-)

(4)審修淨(增)減數

(5)本年度新增應付數(-)

3.歲出保留數

(1)以前年度轉入實現數
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臺北市立國樂團

現金出納表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

項 目 及 摘 要 金 額

(2)以前年度轉入註銷數

(3)以前年度轉入調整數

(4)審修淨(增)減數

(5)本年度新增保留數(-)

4.材料淨增(減)數

5.暫付款淨增(減)數

6.預付款淨增(減)數

7.預付其他基金款淨增(減)數

8.預付其他政府款淨增(減)數

9.存出保證金淨增(減)數

10.抵繳收入實物淨增(減)數

11.繳付公庫數 16,365,848

(1)本年度歲入繳庫 16,365,848

(2)以前年度歲入繳庫

(3)以前年度歲入待收繳數繳庫

(4)本年度預收款繳庫

(5)應收剔除經費繳庫

(6)以前年度歲出賸餘繳庫

二、本期結存 1,465,581

1.專戶存款 1,465,581

2.各機關現金

3.各機關現金-在途現金

付 項 總 計 198,927,007
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臺北市立國樂團

平衡表科目明細表(專戶存款)
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

110103專戶存款 - 1,465,581

110103001納入集中支付 1,461,442 -

110103003代扣款專戶 4,139 -

日 期
摘 要

金 額
備註
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臺北市立國樂團

平衡表科目明細表(存入保證金)
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

211201存入保證金 - 952,724

211201001押標金 60,000 -

211201002履約保證金 784,000 -

211201004保固保證金 108,724 -

日 期
摘 要

金 額
備註
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臺北市立國樂團

平衡表科目明細表(應付代收款)
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

年 月 日 小 計 合 計

211301應付代收款 - 512,857

211301002健保費 4,139 -

211301019其他 508,718 -

日 期
摘 要

金 額
備註
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臺北市立國樂團

資本資產變動表
中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

取得成本 以前年度累計折舊（

耗）/長期投資評價

本年度累計折舊（耗）

/長期投資評價變動數

期末帳面金額

(1) (2)
增加數

(3)

減少數

(4)
(5)

(6)=(1)+(2)+(3)-

(4)+(5)

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 1,110,380,114 0 25,782,187 0 0 1,136,162,301

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 2,542,532 -2,047,761 0 0 -199,044 295,727

機械及設備 4,971,855 -4,350,344 329,393 213,895 -41,438 695,571

交通及運輸設備 1,213,507 -847,390 168,500 74,797 -3,403 456,417

雜項設備 37,417,406 -31,449,887 1,332,500 13,690 -2,758,181 4,528,148

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

小 計 1,156,525,414 -38,695,382 27,612,580 302,382 -3,002,066 1,142,138,164

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 0 0 0 0

其他固定資產 0 0 0 0 0 0

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 32,438 0 0 16,458 0 15,980

發展中之無形資產 0 0 0 0 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

其他資本資產 0 0 0 0 0 0

小 計 32,438 0 0 16,458 0 15,980

合 計 1,156,557,852 -38,695,382 27,612,580 318,840 -3,002,066 1,142,154,144

科 目

本年度資本

資產成本變動

備註：

1.本年度資本資產成本變動增加數27,612,580元=預算採購增加金額1,798,050元+土地重估增值25,782,187元+其他依財產規制

移入、受贈等增加數32,343元。

2.設備及投資預算執行增加金額2,233,214元=本年度預算執行金額2,233,214元

3.本年度資本資產成本變動增加數27,612,580元與設備及投資預算執行增加金額2,233,214元，差異數為25,379,366元，

其差異原因及金額說明如下：

(1)未達登載財產標準：團樓燈具更新工程未達登載財產標準之合計影響數為413,664元。

(2)未達登載財產標準：採購電腦套裝軟體未入資本資產帳，其合計影響數為21,500元。

(3)其他：本年度土地重估增值計入資本資產帳增加影響數為25,782,187元及資訊局依財產規制移入電話語音閘道器增加影響數

為32,343元，其合計影響數為25,814,530元。
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中華民國

材料

(4)

收入合計數 16,365,848 - - -

本年度收入 16,365,848 - - -

03030100

一般賠償收入

39,435 - - -

04020400

資料使用費

4,042 - - -

06010200

租金收入

603,422 - - -

06010300

權利金

54,187 - - -

06050100

廢舊物資售價

13,630 - - -

11021000

其他雜項收入

15,651,132 - - -

以前年度

待納庫繳庫數

(3)

以 前 年 度

加 項

收入實現數與繳

項 目

收入

實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)

臺北市立
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存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

- - - - 16,365,848

- - - - 16,365,848

- - - - 39,435

- - - - 4,042

- - - - 603,422

- - - - 54,187

- - - - 13,630

- - - - 15,651,132

單位:新臺幣元
繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+

(3)+(4)+(5)+

(6)+(7)+(8)

剔除經費

(8)

預收款

(7)

撥 款 於 本 年 度 繳 還 數

加項

付公庫數分析表

國樂團

108年度
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中華民國

預付款

(2)

材料

(3)

存出保證金

(4)

支出合計數 181,095,578 - - -

本年度 181,095,578 - - -

一、本年度經費 164,007,756 - - -

0253010100

行政管理

86,063,646 - - -

0253450100

國樂發展

75,710,896 - - -

0253900200*

營建工程

413,664 - - -

0253900400*

其他設備

1,819,550 - - -

二、統籌科目 17,087,822 - - -

0675010100

公務人員退休及撫卹給付

15,977,352 - - -

0989020100

公務人員各項補助及慰問金

1,110,470 - - -

項 目
支出實現數

(1)

加

臺北市立

支出實現數與公
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退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

- - - 181,095,578 -

- - - 181,095,578 -

- - - 164,007,756 -

- - - 86,063,646 -

- - - 75,710,896 -

- - - 413,664 -

- - - 1,819,550 -

- - - 17,087,822 -

- - - 15,977,352 -

- - - 1,110,470 -

公庫撥入數

(8)=(1)+(2)

+(3)+(4)+(5) +(6)-(7)

歲出應付、保留數

公庫未撥入數

減項：

以前年度撥款於

本年度實現數

(7)

項

國樂團

108年度 單位:新臺幣元

庫撥入數分析表
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臺北市立國樂團

收入支出彙計表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

本 年 度

(1)

上 年 度

(2)

比 較 增 減 數

(3)=(1)-(2)

收入 197,461,426 196,703,465 757,961

公庫撥入數 181,095,578 181,624,103 -528,525

罰款及賠償收入 39,435 108,762 -69,327

規費收入 4,042 7,258 -3,216

財產孳息收入 657,609 984,278 -326,669

廢舊物資售價收入 13,630 7,430 6,200

其他收入 15,651,132 13,971,634 1,679,498

支出 197,461,426 196,703,465 757,961

繳付公庫數 16,365,848 15,079,362 1,286,486

人事支出 98,481,473 96,954,541 1,526,932

業務支出 79,854,891 82,475,532 -2,620,641

增購財產支出 2,233,214 1,728,030 505,184

其他獎補捐助 526,000 466,000 60,000

收支餘絀 - - -

科 目 名 稱

金 額
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01 00150000000

臺北市政府文化局主管

81,419,151 79,835,391 520,000 - 161,774,542

001 00153450000

臺北市立國樂團

81,419,151 79,835,391 520,000 - 161,774,542

01 531534502530100

一般行政

81,419,151 4,644,495 - - 86,063,646

01 531534502530101

行政管理

81,419,151 4,644,495 - - 86,063,646

02 531534502534500

國樂團業務

- 75,190,896 520,000 - 75,710,896

01 531534502534501

國樂發展

- 75,190,896 520,000 - 75,710,896

03 531534502539000

一般建築及設備

- - - - -

01 531534502539002

營建工程

- - - - -

02 531534502539004

其他設備

- - - - -

小計 81,419,151 79,835,391 520,000 - 161,774,542

02 00700000000

統籌支撥科目

17,062,322 19,500 6,000 - 17,087,822

001 00707000000

公務人員退休及撫卹給

付

15,971,352 - 6,000 - 15,977,352

01 757070006750100

公務人員退休及撫卹

給付

15,971,352 - 6,000 - 15,977,352

01 757070006750101

公務人員退休及撫

卹給付

15,971,352 - 6,000 - 15,977,352

小計 15,971,352 - 6,000 - 15,977,352

002 00707010000

公務人員各項補助及慰

問金

1,090,970 19,500 - - 1,110,470

01 897070109890200

公務人員各項補助及

慰問金

1,090,970 19,500 - - 1,110,470

01 897070109890201

公務人員各項補助

及慰問金

1,090,970 19,500 - - 1,110,470

小計 1,090,970 19,500 - - 1,110,470

合 計 98,481,473 79,854,891 526,000 - 178,862,364

經 常 支 出

獎補助費人事費 業務費 債務費 小 計

科 目

款項目節 名 稱 及 編 號

臺北市立

中華民國

歲出用途別
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- - 2,233,214 - 2,233,214 164,007,756

- - 2,233,214 - 2,233,214 164,007,756

- - - - - 86,063,646

- - - - - 86,063,646

- - - - - 75,710,896

- - - - - 75,710,896

- - 2,233,214 - 2,233,214 2,233,214

- - 413,664 - 413,664 413,664

- - 1,819,550 - 1,819,550 1,819,550

- - 2,233,214 - 2,233,214 164,007,756

- - - - - 17,087,822

- - - - - 15,977,352

- - - - - 15,977,352

- - - - - 15,977,352

- - - - - 15,977,352

- - - - - 1,110,470

- - - - - 1,110,470

- - - - - 1,110,470

- - - - - 1,110,470

- - 2,233,214 - 2,233,214 181,095,578

單位:新臺幣元

設備及投資 獎補助費
合計

資 本 支 出

小計人事費 業務費

科目分析表
108 年度

國樂團
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臺北市立國樂團

統籌支撥科目支出明細表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

合 計 1,110,470 1,110,470 15,977,352 15,977,352

公務人員退休撫卹給付 15,977,352 15,977,352

公務人員各項補助及慰問金 1,110,470 1,110,470

項目

各項補助費 退休金
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臺北市立國樂團

統籌支撥科目支出明細表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

合 計

公務人員退休撫卹給付

公務人員各項補助及慰問金

項目

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

慰問金撫恤金
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臺北市立國樂團

統籌支撥科目支出明細表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

合 計

公務人員退休撫卹給付

公務人員各項補助及慰問金

項目

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

對山地原住民區之補助準備金
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臺北市立國樂團

歲出用途別決算累計表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

行政管理 國樂發展 營建工程 其他設備 合計

0100 人事費 81,419,151 81,419,151

ˉ0103 法定編制人員待遇 54,523,590 54,523,590

ˉ0105 技工及工友待遇 1,554,477 1,554,477

ˉ0111 獎金 11,652,281 11,652,281

ˉ0121 其他給與 1,787,058 1,787,058

ˉ0131 加班值班費 1,894,813 1,894,813

ˉ0142 退休離職儲金 4,875,786 4,875,786

ˉ0151 保險 5,131,146 5,131,146

0200 業務費 4,644,495 75,190,896 79,835,391

ˉ0202 水電費 1,042,059 1,042,059

ˉ0203 通訊費 123,262 123,262

ˉ0212 權利使用費 1,385,171 1,385,171

ˉ0213 資訊服務費 98,400 98,400

ˉ0214 其他業務租金 2,694,534 2,694,534

ˉ0221 稅捐及規費 53,498 79,637 133,135

ˉ0231 保險費 2,192 40,385 42,577

ˉ0250 按日按件計資酬金 16,325 44,335,261 44,351,586

ˉ0271 物品 105,122 41,029 146,151

ˉ0279 一般事務費 2,339,401 23,735,465 26,074,866

ˉ0281 房屋建築養護費 51,350 51,350

ˉ0282 車輛及辦公器具養護費 27,305 27,305

ˉ0283 設施及機械設備養護費 637,835 194,793 832,628

ˉ0291 國內旅費 1,128,621 1,128,621

ˉ0294 運費 1,556,000 1,556,000

ˉ0295 短程車資 560 560

ˉ0298 特別費 147,186 147,186

0300 設備及投資 413,664 1,819,550 2,233,214

ˉ0302 房屋建築及設備費 413,664 413,664

ˉ0306 資訊軟硬體設備費 170,550 170,550

ˉ0319 雜項設備費 1,649,000 1,649,000

0400 獎補助費 520,000 520,000

ˉ0456 獎勵及慰問 520,000 520,000

小計 86,063,646 75,710,896 413,664 1,819,550 164,007,756

合計 86,063,646 75,710,896 413,664 1,819,550 164,007,756

用途別科目名稱及編號
工作計畫科目名稱
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臺北市立國樂團

人事費明細表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

原 預 算 數 預算增減數
合 計

(1)

金 額

(3)=(2)-(1)
% 預 計 數 實 有 數

一、法定編制人員待遇 57,999,996 - 57,999,996 54,523,590 -3,476,406 -5.99% 72 69 職員

69人

二、技工及工友待遇 1,700,004 - 1,700,004 1,554,477 -145,527 -8.56% 4 4

三、獎金 12,882,405 - 12,882,405 11,652,281 -1,230,124 -9.55%

四、其他給與 2,180,160 - 2,180,160 1,787,058 -393,102 -18.03%

五、加班值班費 2,062,035 - 2,062,035 1,894,813 -167,222 -8.11%

六、退休離職儲金 5,136,648 - 5,136,648 4,875,786 -260,862 -5.08%

七、保險 5,362,752 - 5,362,752 5,131,146 -231,606 -4.32%

合 計 87,324,000 - 87,324,000 81,419,151 -5,904,849 -6.76% 76 73

職工

4人

人事費別 說 明

預 算 數

決算數

(2)

比 較 增 減 數 員 工 人 數
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臺北市立國樂團

歲入餘絀數(或減免、註銷數)分析表
中華民國108年度 單位:新臺幣元

金 額 %

合計 2,850,848

108 108年度經常門小計 2,850,848

罰款及賠償收入 39,435

賠償收入 39,435

一般賠償收入 39,435

規費收入 -7,958

使用規費收入 -7,958

資料使用費 -7,958 -66.32% 本團資料使用費收入主要為樂譜借閱之影印費，因

全年度因實際申請樂譜借閱件數偏少故減收。本團

樂譜借閱為樂界廣泛熟知之業務，惟近年因樂譜流

通管道增多，且樂團近期產製之樂譜較具演奏難度

，一開始較乏人借閱可以預期，故資料使用費收入

不穩定。因應改善措施未來將持續豐富本團樂譜借

閱資料庫，以增加資料使用費收入，並依業務實際

需要及過往執行狀況，核實編列相關預算。

財產收入 -192,761

財產孳息 -197,391

租金收入 -201,578 -25.04% 租金收入短收主要係中華郵政股份有限公司臺北郵

局租用本團與經濟部礦務局經管之1樓部分房地，

使用面積為63.9平方公尺，本團收取部分土地租

金。租金收入短收係因配合「臺北市市有非公用土

地出租租金計收基準」法令修正出租租金(面積超

過60m²)加成部分由原訂60%調降為20%所致。因應

改善措施爾後配合法令修正，核實編列相關預算。

權利金 4,187 8.37%

廢舊物資售價 4,630

廢舊物資售價 4,630 51.44%

其他收入 3,012,132

雜項收入 3,012,132

其他雜項收入 3,012,132 23.83%

年 度

餘 絀 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
餘絀數(或減免、註銷數)原因說明及因應改善措施科 目 名 稱
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臺北市立國樂團

歲出賸餘數(或減免、註銷數)分析表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣元

金 額 % 類型 金 額
原因說明及相

關改善措施
類型 金 額

原 因 說 明 及 相

關 改 善 措 施

合計 12,235,244 6.33% 11,788,458 446,786

108 108年度經常門小計 11,788,458 6.18% 11,788,458 -

文化支出 11,788,458 6.79% 11,788,458 -

一般行政 7,203,354 7.72% 7,203,354 -

行政管理 7,203,354 7.72% 7,203,354 -

國樂團業務 4,585,104 5.71% 4,585,104 -

國樂發展 4,585,104 5.71% 4,585,104 -

108 108年度資本門小計 446,786 16.67% - 446,786

文化支出 446,786 16.67% - 446,786

一般建築及設備 446,786 16.67% - 446,786

營建工程 428,336 50.87% - 428,336 一、係因團樓燈具更

新工程預算執行率為

49.13%所致，其累計

分配數842,000元，

執行數為413,664元

，原因有三:

1.原有安裝於2、3樓

走道、電梯乘場燈具

因屬LED燈具經廠商

評估仍堪用，為節省

公帑，將不更新汰

換。

2.本案採共同供應契

約方式辦理大幅降低

燈具單價。

3.同上，拆除、棄

運、安裝三項工資內

含共約契約中為降低

預算支出，並撙節預

算支出428,336元。

二、因應改善措施爾

後依業務實際需要、

過往執行狀況及參考

廠商報價編列相關預

算。

其他設備 18,450 1.00% - 18,450

年度 工 作 計 畫 名 稱 備 註

賸 餘 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
經 常 門 資 本 門
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土 地
房屋建築

及設備

公共建設

及設施

機械

設備

合計 2,233,214 - 413,664 - -

一般建築及設備 2,233,214 - 413,664 - -

營建工程 413,664 - 413,664 - -

其他設備 1,819,550 - - - -

小計 2,233,214 - 413,664 - -

設 備

中華民國

計畫名稱

歲出資本支

臺北市立

合 計
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運輸

設備

資訊軟硬

體設備

雜項

設備
權 利 投 資

- 170,550 1,649,000 - - -

- 170,550 1,649,000 - - -

- - - - - -

- 170,550 1,649,000 - - -

- 170,550 1,649,000 - - -

其他

資本

支出

及 投 資

單位:新臺幣元108年度

出分析表

國樂團
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政 府 機 關

間 之 補 助

對 下 級 政 府

之 補 助

對 特 種 基 金

之 補 助
小 計

合計 - - - -

國樂團業務 - - - -

國樂發展 - - - -

公務人員退休及撫卹給付 - - - -

公務人員退休及撫卹給付

小計

計 畫 名 稱

補 助

臺北市立

中華民國

補助及捐助
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對 國 內 團

體 之 捐 助

對 家 庭 及

個 人 之 捐 助
對 外 之 捐 助 小 計

- 526,000 - 526,000 526,000

- 520,000 - 520,000 520,000

- 520,000 - 520,000 520,000

- 6,000 - 6,000 6,000

6,000 6,000 6,000

526,000 526,000 526,000

說 明

捐 助

合 計

108年度

國樂團

經費報告表
單位:新臺幣元
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已撥數
未撥

數
合計(2)

七.獎助

6.獎勵及慰問

國樂發展 520,000 520,000 520,000

黃曉晴
2019臺北市民族器樂大賽

二胡比賽第一名獎金
200,000 200,000

譚欣
2019臺北市民族器樂大賽

二胡比賽第二名獎金
120,000 120,000

張鐘雲
2019臺北市民族器樂大賽

二胡比賽第三名獎金
80,000 80,000

蕭奕飛
2019臺北市民族器樂大賽

二胡比賽優勝獎獎金
20,000 20,000

李亦翔
2019臺北市民族器樂大賽

二胡比賽優勝獎獎金
20,000 20,000

張雯迪
2019臺北市民族器樂大賽

二胡比賽優勝獎獎金
20,000 20,000

黃曉晴

2019臺北市民族器樂大賽

二胡比賽最佳舞台明星獎

獎金

20,000 20,000

蕭奕飛

2019臺北市民族器樂大賽

二胡比賽TCO團員特別獎

獎金

20,000 20,000

蕭奕飛
2019臺北市民族器樂大賽

二胡比賽最佳人氣獎獎金
20,000 20,000

公務人員退休

撫卹給付
6,000 6,000 6,000

李正史
退休人員108年度三節慰問

金
6,000 6,000

小計 526,000 526,000 526,000

合計 526,000 526,000 526,000

受補、捐(獎)助單位

名 稱
補、捐 (獎 )助計畫名稱 列支科目名稱

預算數

(1)

預決算比

較增減數

(3)=(1)-(2)

補 、 捐 ( 獎 ) 助

金 額

決 算 數

臺北市立

補、捐（獎）助其他政府機
中華民國
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單位：新臺幣元

V

V

計 畫 執 行 情 形

計畫未完成

原 因

計 畫 完 成 結 餘 款

已完成 未完成 是 否
收回繳庫日

期

本案未訂定經上級主

管機關核定之補(捐)

助作業規範，其經費

係以本團公告「2019

臺北市民族器樂大

賽-二胡比賽簡章」

規定獎金名額及金額

方式執行。

金額

國樂團

108年度

備 註

關或團體個人經費報告表

是 否 納 入

受 補 助

單 位 預 算
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經濟性分類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

總 計 142,833 35,504 526 178,863

01一般公共事務

02防衛

03公共秩序與安全

04教育

05保健

06社會安全與福利 17,062 20 6 17,088

07住宅及社區服務

08娛樂、文化與宗教 125,771 35,484 520 161,775

09燃料與能源

10農、林、漁、牧業

11礦業、製造業及營造業

12運輸及通信

13其他經濟服務

14環境保護

15其他支出

中華民國

經

常

支

出

合

計

臺北市立

投 資

及增資

經 常 支 出

歲出按職能及經

職

能

別

分

類

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息

土

地

租

金

支

出

經 常 移 轉
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對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

械

及

其

他

設

備

土

地

改

良

413 22 1,798 2,233 181,096

17,088

413 22 1,798 2,233 164,008

總

計

108年度

資

本

支

出

合

計

資 本 移 轉
土

地

購

入

無

形

資

產

購

入

固 定 資 本 形 成

國樂團

濟性綜合分類表

資 本 支 出

單位：新臺幣千元
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臺北市立國樂團

議會審議通過臺北市政府總預算案（含追加、減預算案）、總決算審

核報告決議、附帶決議及注意事項辦理情形報告表
中華民國 108 年度

項 次 內 容

壹 108年度總預算案（含追加、減預算案）

綜合

決議

一、市府辦理各項大型活動採購案件，不得以緊急採

購方式辦理。

遵照貴會意見辦理。

二、市府辦理各項大型活動採購案件，對外尋求廠商

贊助時，應以公開透明方式為之，並評估以冠名權或

收取權利金等方式，創造最大經濟利益。

遵照貴會意見辦理。

三、臺北市政府公共工程之施工品質，應符合各項工

程之施工規範，並依契約約定驗收。如公務人員未依

相關規定辦理驗收，其工程品質產生瑕疵，致民眾生

命、財產、安全造成損失者，應追究相關人員之行政

責任。

遵照貴會意見辦理。

丙

歲出

部分

附帶決議：

第15

款第6

項：

市立

國樂

團

請市立國樂團研議附設團演出團員自109年起應有適

當之演出酬勞。

本團業已遵照貴會意見編列109年附設團團

員演出酬勞。

附帶決議：

第27

款第1

項：

第二

預備

金

一、第二預備金動支需要符合第二預備金使用規定。

二、因應臺灣在國際外交上的困境，為符合宣傳臺北

市國際性交流活動、座談或運動賽事等，應以年度預

算編列，若因政事臨時需要必須增加計畫及經費時，

應依預算法第70條動支第二預備金辦理。

遵照貴會意見辦理。

貳 106年度總決算審核報告

無

辦 理 情 形
決 (審) 議 、 附 帶 決 議 及 注 意 事 項
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